
                                

Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Střední zdravotnická škola  Evangelické akademie

Adresa: Šimáčkova 1, 628 00 Brno–Líšeň

Identifikátor školy: 600 019 853

Termín konání inspekce: 24. a 25. leden 2007

Čj: ČŠI 1075/07-12
Signatura bl2fa401

  

  



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Střední zdravotnická škola Evangelické akademie, Šimáčkova 1, 628 00 Brno-Líšeň (dále jen 
škola) je školskou právnickou osobou zřizovanou Českobratrskou církví evangelickou, se 
sídlem Jungmannova 9, 111 21  Praha 1. Ředitelkou školy a zároveň statutárním zástupcem je 
Mgr. Hana Svobodová. Škola vykonává činnost střední školy. V denní formě studia jsou na 
škole realizovány obory vzdělávání 53-41-J/003 Ošetřovatel, 53-41-M/001 Všeobecná sestra
(dobíhající obor) a 53-41-M/007 Zdravotnický asistent. K 30. září 2006 bylo ve škole 
evidováno 184 žáků. Vzdělávání je realizováno také v budově na Opletalově ulici 6, 602 00  
Brno a v tělocvičně na ulici Belcrediho 27, Brno-Líšeň.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na střední školu. 

Zaměření inspekční činnosti:
1. Zjištění formálních podmínek vzdělávání.
2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 

(informační gramotnost).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Formální podmínky vzdělávání 
Uvedené údaje povinně zapisované ve výpisu ze sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení a aktuálních rozhodnutích ve věci změny zápisu do rejstříku škol a školských zařízení
jsou v souladu s údaji uvedenými ve zřizovacích dokumentech a odpovídají současnému 
stavu. Ve výkazu S 8-01 Výkaz o střední škole podle stavu k 30. září 2006 škola vykázala   
184 žáků. Tímto počtem, který byl shodný s údaji z katalogů tříd střední školy, byl překročen 
nejvyšší povolený počet žáků ve škole. Nejvyšší povolený počet žáků v jednotlivých oborech 
překročen nebyl.

2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií na výuku a učení 
(informační gramotnost).

Škola organizuje výuku s ohledem na využití informačních a komunikačních technologií. 
Disponuje jednou učebnou výpočetní techniky, ve které probíhá podle platného rozvrhu 
výuka informatiky (16 hodin), anglického jazyka (4 hodiny) a odborného předmětu 
ošetřovatelství (3 hodiny). Volnou kapacitu učebny (40 %) mohou využívat vyučující 
ostatních předmětů. Zařazení ICT do výuky je zakotveno v  koncepci školy a podrobněji je 
rozpracováno v ICT plánu školy. Vedení školy chce dále zlepšovat materiální vybavenost 
v oblasti ICT. Rezervy ve využívání ICT ve výuce vidí převážně ve výuce profilových 
předmětů. Někteří vyučující odborných předmětů si vytváří své vlastní prezentace pro výuku, 
vzhledem k nedostatku odborného softwarového vybavení na trhu. Při tvorbě těchto materiálů 
škola spolupracovala jako hodnotitel rozvojového projektu SIPVZ, který zpracovávala jiná 
zdravotnická škola, a tyto materiály dále využívá k výuce.



3

Ředitelka školy absolvovala vzdělávání poučených uživatelů (modul P). Aktivně uplatňuje 
informační a komunikační technologie při výuce i řízení školy. Koncepčně zařazuje další 
vzdělávání v oblasti ICT do plánu školy. V rámci kontrolní činnosti se v dalším období chce 
zaměřit na využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce.
V kritériích pro vlastní hodnocení školy je užití ICT obsaženo v obecné rovině, zdůrazněna je 
materiální vybavenost školy v oblasti ICT a další vzdělávání v rámci SIPVZ.
Ve vzdělávání pedagogických pracovníků škola dosahuje doporučené úrovně „Standardu ICT 
služeb ve škole“. Z celkového počtu 20 stálých zaměstnanců bylo proškoleno ke dni inspekce 
16 vyučujících v základních uživatelských znalostech (modul Z). Všechny tři části modulu P
(vzdělávání poučených uživatelů) absolvovalo 5 učitelů. Učitelé odborných předmětů obtížně 
hledají vzdělávací moduly v oblasti ICT (vzhledem k odbornému zaměření), které by jim 
umožnily lépe využívat ICT ve výuce.
V současné době v oblasti materiálního vybavení škola splňuje podmínky doporučeného 
standardu ICT. Disponuje 15 PC v učebně výpočetní techniky, dále 8 PC v kabinetech učitelů 
a 3 notebooky. Má 2 pevně umístěné dataprojektory, 2 přenosné a  1 interaktivní tabuli, která 
dosud není plně využita. Škola má vytvořenou vlastní síť, která je připojena k internetu.
 Základní informace o škole  nabízí internetové stránky školy, které jsou pravidelně 
aktualizovány. Rodiče mohou využívat v komunikaci se školou elektronickou poštu, ale tato 
možnost je využívána jen okrajově vzhledem k sociální struktuře a zájmu rodičů žáků.
Ve sledovaných hodinách odborného předmětu ošetřovatelství, které probíhaly v odborné 
učebně, byl využíván notebook s přenosným dataprojektorem. Vyučující pracovala s vlastní 
vytvořenou prezentací pro vyučovaný předmět. V hodině občanské výchovy byli žáci vedeni 
k aktivnímu vyhledávání informací na internetových stránkách, které souvisely s probíraným 
učivem. Žáci využívali získaných dovedností při práci s PC k tvorbě prezentace na zadané 
téma. Obě vyučující zadávaly žákům jasné a srozumitelné pokyny a podporovaly 
komunikační dovednosti žáků.

Využití informačních a komunikačních technologií ve výuce a učení je funkční, jedná se o 
běžný stav.

Hodnotící stupnice 

1 2 3

vynikající, příkladné funkční, běžný stav podprůměrné, stav 
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech



4

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školské právnické osoby Střední zdravotnické školy Evangelické 
akademie, Šimáčkova 1, 628 00 Brno – Líšeň (dále jen „škola“), č. j. 472/2006, ze dne 
7. února 2006

2. Výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení – k č.j. 30 477/2004-2, ze 
dne 21. února 2005

3. Rozhodnutí zřizovatele Českobratrské církve evangelické Rozhodnutí o změně právní 
formy (současně stanovení nového názvu právnické osoby), č. j. 472/2006, ze dne 7. 
února 2007

4. Žádost o změnu údajů ve školském rejstříku (změna právní formy, změna názvu 
školy), ze dne 27. února 2006

5. Návrh na zápis do rejstříku školských právnických osob, ze dne 27. února 2006
6. Rozhodnutí MŠMT o zápisu právnické osoby v právní formě školské právnické osoby 

do rejstříku školských právnických osob ke dni 1. července 2006, č. j. 6972/06-21, ze 
dne 1. června 2006

7. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení, č. j. 20 9071/2006-21, ze dne 1. září 2006, s účinností od 1. září 
2006 (změna názvu školy)

8. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení, č. j. 8 461/2006-21, ze dne 21. prosince 2006, s účinností od 1. 
ledna 2007 (změna míst poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb -
tělocvična)

9. Smlouva 1/2006 o užívání tělocvičných zařízení Sokola Líšeň, Belcrediho 27, ze dne 
18. září 2006

10. Žádost o změnu údajů ve školském rejstříku, ze dne 23. listopadu, č. j. 510/06, včetně 
přílohy Seznam míst výkonu činnosti školy nebo školského zařízení (změna míst 
poskytovaného vzdělávání – tělocvična) 

11. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve věci změny zápisu do rejstříku 
škol a školských zařízení, č. j. JMK 33262/2006, ze dne 31. srpna 2006, s účinností od 
1. září 2006 (rozhodnutí o stanovení počtu žáků v jednotlivých povolených oborech 
vzdělání a formách vzdělávání)

12. Žádost o nastavení nejvyššího počtu žáků, ze dne 10. března 2006, č. j. 136/2006, 
Příloha k žádosti o změnu zápisu školy nebo školského zařízení do (z) rejstříku škol a 
školských zařízení s účinností od, ze dne neuvedeno

13. Jmenovací dekret ředitelky školské právnické osoby, č. j. 472/2006, ze dne 7. února 
2006

14. Jmenovací dekrety členů správní rady (3 ks), č. j. 472/2006, ze dne 7. února 2006
15. Žádost o navýšení celkové kapacity žáků, č. j. 456/06, ze dne 12. října 2006, Příloha 

k žádosti o změnu zápisu školy nebo školského zařízení do (z) rejstříku škol a 
školských zařízení s účinností od – přiloženo k žádosti

16. Stanovisko Jihomoravského kraje, č. j. JMK 130 555/2006, ze dne 8. listopadu 2006
17. Průvodní dopis ke stanovisku Jihomoravského kraje, č. j. JMK 143886/2006, ze dne 

15. listopadu 2006
18. S 8-01 Výkaz o střední škole podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 12. října 2006
19. Předložená Osvědčení o započtení volitelného modulu Školení poučených uživatelů a 

Certifikát o dosažení základních uživatelských ICT znalostí a dovedností 
pedagogických pracovníků

20. Zápisy z provozních porad ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007
21. Výroční zpráva za školní rok 2005/2006, ze dne 11. října 2006



5

22. R 13-01, Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2006
23. Třídní výkaz studijního oboru 53-41-M/007 Zdravotní asistent, třída A3, školní rok 

2006/2007
24. Třídní výkaz studijního oboru 53-41-H/002 Ošetřovatel, třída OŠ 1, školní rok 

2006/2007
25. Třídní výkaz studijního oboru 53-41-H/002 Ošetřovatel, třída OŠ 2, školní rok 

2006/2007
26. Třídní výkaz  Třídní výkaz studijního oboru 53-41-H/002 Ošetřovatel, třída OŠ 1 

školní rok 2006/2007
27. Třídní výkaz studijního oboru 53-41-M/007 Zdravotní asistent, třída A1, školní rok 

2006/2007
28. Třídní výkaz studijního oboru 53-41-M/007 Zdravotní asistent, třída A2, školní rok 

2006/2007
29. Třídní výkaz studijního oboru 53-41-H/002 Ošetřovatel, třída OŠ 3, školní rok 

2006/2007
30. Koncepce rozvoje školy na období roku 2006-2011, srpen 2006
31. Církevní střední zdravotnická škola Brno, Šimáčkova 1, ICT plán školy na rok 2006,

ze dne 20. 2. 2006
32. Provozní řád učebny výpočetní techniky, ze dne 1. 9. 2006
33. Rozvrh výuky v učebně PC 1. pololetí 2006/2007, nedatováno
34. Vnitřní předpis o vlastním hodnocení školy, ze dne 1. září 2006
35. Pokyn ředitelky školy č. 1 k vnitřnímu předpisu o vlastním hodnocení školy, ze dne    

1. září 2006
36. Cíle sebeevaluace pro jednotlivé oblasti hodnocení 2006-2007, nedatováno
37. Specifikace jednotlivých oblastí sebeevaluace 2006-2007, nedatováno
38. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, ze dne 1. listopadu 2005
39. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti IKT školní rok 

2005/2006, ze dne 1. září 2005
40. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti IKT školní rok 

2006/2007, ze dne 4. září 2006

ZÁVĚR

Formální podmínky zařazení školy do rejstříku škol a školských zařízení byly splněny. 
Vedení školy má v koncepčních dokumentech školy stanoveny cíle v oblasti zlepšení 
materiálního vybavení a efektivního využívání informačních a komunikačních technologií 
ve výuce. Většina vyučujících získala základní uživatelské dovednosti v práci s ICT, někteří 
absolvovali vzdělávání pro poučené uživatele. Z hlediska materiálního vybavení škola 
splňuje standard ICT služeb ve škole. Jako negativní vnímá vedení školy nedostatek 
softwarového vybavení pro výuku odborných předmětů. Ve sledované výuce byla využívána 
jak učitelkou připravená vlastní prezentace k vybranému učivu, tak i dovednosti žáků při 
práci s výpočetní technikou a vyhledáváním informací.



6

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Ilona Ptáčková Ilona Ptáčková  v. r.

Člen týmu Miroslava Šustáčková Miroslava Šustáčková 
v. r. 

Člen týmu Ing. Lubomír Hložek Lubomír Hložek v. r. 

V Brně dne 30. ledna 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu: Česká školní inspekce, Křížová 22, 603 00 Brno. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 1. 2. 2007
                                                                                                                      Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Hana Svobodová, ředitelka školy  Hana Svobodová v. r.



7

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Českobratrská církev 
evangelická, Jungmannova 9, 111 21  
Praha 1
Školská rada: 
Školská rada při Střední zdravotnické 
škole Evangelické akademie, 
Šimáčkova 1, Brno-Líšeň   

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
----------------------- ---------------------------------- Připomínky nebyly podány.




